
de cor
Carta

Infinitas possibilidades  
para personalizar cada look



A coloração,
a nossa paixão.

Descarregue e experimente 
My Hair ID para 
profissionalizar os seus 
diagnósticos de cor.

Bem-vindo a L’Oréal Professionnel,  
marca #1 do mercado profissional1 graças à 
sua confiança, e à de milhares de mulheres.

O nosso compromiso é ser o seu alidao e 
proporcionar-lhe um produto eficaz e seguro 
que eleve os seus serviços de cor com a 
garantia de um resultado ideal e um cabelo 
cuidado.

1. Fonte: Estudio Kline 2023 Espanha e Portugal.



3. Teste instrumental com utilização de Pré-shampoo, Shampoo e Máscara Metal Detox.

em apenas  
uma utilização.3

de quebra
-99%

O spray exclusivo PRO que neutraliza as 
partículas de metal no interior da fibra  
capilar e protege o cabelo antes dos 
serviços de coloração, balayage e 
descoloração.

Metal Detox

2. %máxima de naturalidade em todos os tons da gama, com um mínimo de 84%. O restante está relacionado com  
o desempenho da cor, a sensorialidade e o prazode validade da fórmula.

Coloração permanente
sem amoníaco
Fórmula vegan.

Coloração permanente 
à prova de erros.

Coloração tom sobre tom 
com pH alcalino 
sem amoníaco

92% ingredientes 
de origem natural.2

Coloração tom sobre  
tom com pH ácido

sem amoníaco.

Fórmulas pioneiras
e eficazes para o
máximo cuidado capilar



Coloração permanente sem amoníaco. 
Fórmula vegan1.

Fórmula vegan1. 

Aclara até  
3 tons. 

Cobertura até 
100% dos cabelos 

brancos.

Cor de alto impacto e 
longa duração.

Sem amoniaco, 
cheiro agradável. 

Respeita todas 
as texturas de 
cabelo, incluido 
todos os tipos de 
caracóis.

-43% porosidade2.

+20% hidratação do 
couro cabeludo3.

USAR COLORAÇÃO DE OXIDAÇÃO NA RAIZ E COLORAÇÃO DE TRATAMENTO 
NOS MEIOS E PONTAS, PRESERVANDO ASSIM A QUALIDADE DA FIBRA CAPILAR 

E POTENCIANDO O BRILHO

95
TONS

BENEFÍCIOS_

MISTURA 1+1
35´DE POSE

1 .Sem ingredientes ou derivados de origem animal.
2. Teste instrumental.
3. Teste instrumental, em 62 mulheres.



FUNDAMENTAIS

4.20 8.21 9.2 10.21

IRISADOS

 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.

CLEAR 1 2 2.0 3

5.3 F

6.0 6.3 F6 7

4 4.0 5.05

7.0

109.3 F9.0

98 8.07.3 F 8.3F



CASTANHOS FRIOS

CASTANHOS QUENTES

5.32 6.32 7.31 8.31 9.31

DOURADOS

4.15 5.18 5.25 6.135.15 6.23

7.13 7.23 8.13 8.237.18 9.13

4.3 5.35 5.3 6.3 6.344.35

6.35 7.34 7.35 8.3 8.347.3

9.3



CENDRÉS MOCAS

VERMELHOS ACOBREADOS

2.10

6.11

5.1

7.1

5.12

7.11

8.11 8.12

10.1

9.1 9.11

10.12

4.8

6.8

MATES

5.17 7.17

4.26 D

5.26 D

5.62 C

4.56

5.5

6.66 C

4.62 C

5.60 D

4.45

6.45

7.43

5.4

6.46

7.44

6.40 R

7.4

6.1

8.1

5.8

7.8

10.119.12

 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.



Coloração permanente vegan1.

BENEFÍCIOS_

MISTURA 1+1,5

Aclara até 3 tons. Coloração 
permanente .

X2 menos odor 
a amoníaco2.

X3 mais suave2.

Cor intensa e 
uniforme desde os 
crescimentos até às 
pontas.

Fórmula vegan1.

Até 100% 
cobertura de 

cabelos brancos.

Textura suave e 
cremosa.

Fácil de dispensar e 
misturar.

1. Sem ingredientes ou derivados de origem animal.
2. Teste instrumental.

110
TONS

USAR COLORAÇÃO DE OXIDAÇÃO NA RAIZ E COLORAÇÃO DE TRATAMENTO 
NOS MEIOS E PONTAS, PRESERVANDO ASSIM A QUALIDADE DA FIBRA CAPILAR 

E POTENCIANDO O BRILHO



 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.

FUNDAMENTAIS CENDRÉS

DOURADOS

1 3 4 2.10 5.1 5.12

4.0 5 5.0 6.1 7.1 7.11

6 6.0 7 7.12 8.1 8.11

7.0 8 8.0 9.1 9.11 9.12

4.3 4.35 5.3 5.35 6.3 6.34

9 10 CLEAR 10.1 10.12

7.3 7.35 8.3 8.34 9.03 9.3

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO

NOVO NOVO

NOVO NOVO

NOVO

NOVO

NOVO



CASTANHOS QUENTES ACOBREADOS

VERMELHOS

CASTANHOS FRIOS

5.32

7.31

5.52

8.31

6.32

9.31

7.44

8.43

4.45

4.56

6.46

5.6

7.40

6.66

6.45

5.5

7.43

8.04

10.31

 5.4 

4.62

7.4

6.64

7.45

6.13

7.18

9.13

6.23

7.23

7.13

8.13

4.15 5.15 5.18

NOVO

NOVO

NOVO NOVO

NOVO

NOVO



IRISADOS

5.26 8.21

COOL COVER

4

6

7.1

5

 6.1

8

5.1

 6.17

8.1

5.17

7

9

BOOSTERS/CONTRAST (SETEMBRO 2025)

VERDE

CONTRAST 
LARANJA

LARANJA VIOLETA VERMELHO AZUL MAGENTA

CONTRAST 
VERMELHO

CONTRAST 
MAGENTA

HIGH LIFT 
(JULHO 2025)

NEUTRAL

ASH  
VIOLET 

900-S

VIOLET

ASH PLUS 

BEIGE

901-S

9.22 10.21

NOVO NOVO

NOVO

MOCAS

4.8 5.8

6.8 7.8

NOVO

NOVO

NOVO

 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.



BENEFÍCIOS_

Não aclara.
Escurece até 

2,5 tons.  

Textura versátil de 
gel-creme. Fácil de 
aplicar com pincel 

ou biberão.

Superficie do 
cabelo preservada 

pelo pH ácido.

Sem sensibilização 
provocada pela 

oxidação do cabelo.

X2 mais brilho.

Cabelo 
+30% nutrido.

Duração da 
coloração até 
6 semanas.

 Sem amoníaco, 
Perfume neutro. 

Coloração tom sobre tom con pH ácido sem amoníaco.

MISTURA 1+1,5
20´DE POSE

70
TONS

USAR COLORAÇÃO DE OXIDAÇÃO NA RAIZ E COLORAÇÃO DE TRATAMENTO 
NOS MEIOS E PONTAS, PRESERVANDO ASSIM A QUALIDADE DA FIBRA CAPILAR 

E POTENCIANDO O BRILHO



Quando uilizar Dialight? 

Matizar após um serviço de descoloração. 
MATIZAR

Refresh da cor desvanecida entre colorações .
COLOR REFRESH

Neutralizar tons indesejados (vermelhos, acobreados,  
verdes e amarelos).

CORREÇÃO 

Tratamento de gloss e recuperação de brilho  
em cabelo natural ou com coloração.

GLOSS



REFLEXOS MUITO FRIOS/TONS DE MATIZAÇÃO

8.21 9.11 9.12 9.21 10.12

5.11 6.11 7.11 7.12 8.11

10.21

REFLEXOS FRIOS/TONS DE MATIZAÇÃO

6.1

9.01

10.01

7.01

9.02

10.02

7.18

9.1

10.18

8.1

9.18

8.18

9.2

10.22

CORAL

8.24 10.24

NOVO NOVO



FUNDAMENTAIS/REFLEXOS SUAVES

4 5 5.8 6.3 6.34 6.35

QUENTES

6 6.13 6.23 6.66 7.3 7.31

6.28 7 7.13 7.4 7.437.40

7.87.23 8 8.3 8.34 8.43

8.23 8.28 9 9.03 9.3 9.31

VERDE AMARELOLARANJA VERMELHOVIOLETA AZUL

10.23

CLEAR

9.13 9.82 10.13 10.32

BOOSTERS
10.82

 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.



Dia color
Coloração tom sobre tom com pH alcalino 

sem amoníaco

BENEFÍCIOS_

MISTURA 1+1,5
20´DE POSE

1. Teste instrumental.
2. Teste instrumental e de consumidor. 
3. % máxima de naturalidade em todos os tons da gama, com um 
mínimo de 84%. O restante está relacionado com o desempenho 
da cor, a sensorialidade e o prazo de validade da fórmula.

Tecnología de 
preenchimento da 
melanina perdida.

92% ingredientes de 
origem natural3.

Aclare até 1 tom e 
escurece até 4 tons.

Textura cremosa.

Cobertura até 70% 
de cabelos brancos.

X3 mais brilho1.

Sem amoníaco.

Reflexos fiéis  
à cor natural. 

Duração da 
coloraçãao até 
6 semanas2.

49
TONS



De brancos
Cobertura

Gloss
Color

Blending
Grey

Boost
Color

Ideal para manter uma cor 
natural com um boost de 

brilho e sem danos.

Perfeito para cobrir os primeiros 
cabelos brancos mantendo  
a cor natural com mais brilho.

Perfeito para uma mudança de 
visual sem compromisso  

e uma cor vibrante.

Se procura um blending
dos cabelos brancos com um 
serviço de baixa manutenção.

 Descubra o melhor serviço  
 para cada necessidade. 



FUNDAMENTAIS

6

1

8

43

7

5

9

IRISADO

4.20 8.2

CLEAR

VERMELHOS

5.54.62 6.60

CASTANHOS QUENTES

6.31 8.31

NOVO

7.32

NOVO

MOCA

6.85.8 6.84

9.827.8

NOVO

CINZAS

5.1 5.18

6.1

8.17.18

4.12

NOVO

6.12

NOVO

7.1

NOVO



6.3

8.23

MATE

ACOBREADOS

CASTANHOS FRIOS

DOURADOS

5.71

4.45 5.4 6.45 7.44 8.43

4.15 6.23 7.13 8.13 9.13

5.3 5.35 6.34 6.35 8.3

NOVO

NOVO NOVO

8.34

 OS NOSSOS FAVORITOS:
Best Sellers da marca.



@lorealpro_education_portugal

Lorealpartnershop.com

Descubra as fórmulas e dicas PROs 
no nosso perfil de Instagram.


